EDEGILSON DE SOUZA, matrícula nº 146901, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19024090100048251, em 11/08/2025, totalizando 2988 (dois mil, novecentos e 

oitenta e oito) dias, correspondendo a 08 ano (s) 02 mês (es) e 08 dia (s).  

Art.2° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Comando do 5º Distrito Naval, emitida sob o protocolo 

nº 034/2024, em 31/10/2024, totalizando 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 

correspondendo a 01 ano (s) 00 mês (es) e 00 dia (s).  

Art.3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 27 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

LUIZA SEVERINO, matrícula nº 1511108, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 19001010101347253, em 21/07/2025, totalizando 2290 (dois mil, duzentos e 

noventa) dias, correspondendo a 06 ano (s) 03 mês (es) e 10 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 27 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

TERESINHA ADRIANO, matrícula nº 661806, RESOLVE:  

Art.1° DEFERIR AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO, conforme 

Certidão de Tempo de Contribuição do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, emitida sob 

o protocolo nº 20023060100192252, em 16/06/2025, totalizando 2115 (dois mil, cento e 

quinze) dias, correspondendo a 05 ano (s) 09 mês (es) e 20 dia (s).  

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Itajaí, 27 de agosto de 2025. 

DULCE MARIA AMARAL PEREIRA 

Diretora Presidente  
        Instituto de Previdência de Itajaí

[...]

(FUNCIONÁRIOS, COMISSIONADOS E CLT), BEM LOCAÇÃO TERMINAL BIOMÉTRICO INTELIGENTE PARA BATIDA DE PONTO 
LOCAL, COM CAPACIDADE DE REGISTRO DE PONTO ON-LINE E OFF-LINE E ARMAZENAMENTO DE DADOS EM NUVEM, 
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
VALOR TOTAL: R$33.344,00 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) 

Quadro societário: 

- ROGÉRIO LACERDA MARCHIORE 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

DATA DE ASSINATURA: 20/08/2025 
DATA DE VIGÊNCIA: 20/08/2025 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS COM A FINALIDADE DE ATENDER Á NECESSIDADE DE LOCOMOÇÃO 
DOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO TRAJETO DE ITAJAÍ X TIJUCAS. 
VALOR TOTAL: R$ 28.536,00 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais). 

Quadro societário: 

- LUÍS BALEEIRO COSTA LIMA 

ATOS DA SEC. DA FAZENDA
NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA 
Protocolo:  2497-25-NAO-INCID-ITBI 
Notificado:  AGR PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF:   48.012.689/0001-09 
Matéria: